
  

 U S N E S E N Í  
 Z USTAVUJÍCÍHO ZASEDÁNÍ 

ZASTUPITELSTVA 
MĚSTA LIBEREC,  

KONANÉHO DNE 25.11.2010 
 
 
Zastupitelstvo města bere na vědomí Zprávu registračního úřadu o výsledku voleb do Zastupitelstva 
města Liberec, přednesenou Mgr. Jitkou Štíchovou, vedoucí odboru správního a živnostenského.  
 
Zastupitelstvo města bere na vědomí, že zákonem stanovený slib ve znění: „Slibuji věrnost České 
republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu města a 
jeho občanů, a řídit se Ústavou a zákony České republiky“ složilo 39 přítomných členů zastupitelstva 
města. 

USNESENÍ Č. 220/10 

Schválení programu zasedání; určení ověřovatelů a zapisovatele zápisu 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

program ustavujícího zasedání zastupitelstva města ve znění: 
 

I. část 
1.  Zahájení 
2.  Zpráva registračního úřadu o výsledku voleb do Zastupitelstva města Liberec 
3.  Představení členů zastupitelstva města a složení slibu  

 
II. část 
1. Schválení programu zasedání; určení ověřovatelů a zapisovatele zápisu 
2. Zřízení volební komise a schválení jejích členů a předsedy 
3. Stanovení počtu členů rady města, počtu dlouhodobě uvolněných členů zastupitelstva  
             a  určení jejich funkcí vč. určení náměstka primátora, který zastupuje primátora v  
             době jeho nepřítomnosti 
4. Volba primátora města 
5. Volba náměstků primátora 
6. Volba členů rady města 
   
         P ř e s t á v k a 
 
  7.        Pověření členů Zastupitelstva města Liberec k činnostem zástupce Statutárního 
             města Liberec dle ustanovení §4 zákona č. 94/1963 Sb., o rodině 
  8.        Diskuse 
  9.        Informace, dotazy a podněty zastupitelů 

 

u r č u j e  

a) zapisovatelem ustavujícího zasedání zastupitelstva města Janu Bederkovou, pracovnici 
organizačního oddělení 

b)   ověřovateli zápisu z ustavujícího zasedání zastupitelstva města MUDr. Kateřinu Absolonovou  
       a Ing. Pavla Bernáta 



 

USNESENÍ Č. 221/10 

Zřízení volební komise a schválení jejích členů a předsedy 

Zastupitelstvo města po projednání 

z ř i z u j e  

volební komisi ve složení: 
    Michael Dufek  
    Ing. František Hruša 
    Kamil Jan Svoboda 
    Mgr. Petr Černý 
    MUDr. Kateřina Absolonová 
    MUDr. Ladislav Dzan 
    Ing. Jaroslav Morávek  

a  v o l í  

do funkce předsedy volební komise Ing. Jaroslava Morávka. 

USNESENÍ Č. 222/10 

Stanovení počtu členů rady města, počtu dlouhodobě uvolněných členů 
zastupitelstva a určení jejich funkcí včetně určení náměstka primátora, který 
zastupuje primátora v době jeho nepřítomnosti 

Zastupitelstvo města po projednání 

s t a n o v u j e  

1) v souladu s § 99 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, počet členů rady města na 11, 

2) v souladu s § 84, odst. 2 písm. m) a k) a § 99 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, počet 
členů zastupitelstva dlouhodobě uvolněných pro své funkce na 6 (primátor, 5 náměstků), 

3) v souladu s § 84, odst. 2 písm. m) a § 104 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích počet 
dlouhodobě uvolněných náměstků na 5 s těmito funkcemi:  
náměstek pro ekonomiku, 

    náměstek pro sociální a zdravotní oblast, 
náměstek pro technickou infrastrukturu, 
náměstek pro školství a kulturu, 

    náměstek pro sport, dopravu a cestovní ruch 

4) v souladu s § 104 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, že v době nepřítomnosti primátora  
    jej zastupuje náměstek pro sociální a zdravotní oblast. 

USNESENÍ Č. 223/10 

Volba primátora města 

Zastupitelstvo města  
v souladu s § 84, odst. 2 písm. m) a § 91 odst. 1) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, 

v o l í  

do funkce primátora města Mgr. Jana Korytáře. 

Strana 2 (celkem 20) 



Strana 3 (celkem 20) 

USNESENÍ Č. 224/10 

Volba náměstků primátora 

Zastupitelstvo města 
v souladu s § 84 odst. 2 písm. m) a § 91 odst. 1) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, 

v o l í   

PhDr. Jaromíra Baxu do funkce náměstka pro ekonomiku, 
Martinu Rosenbergovou do funkce náměstka pro sociální a zdravotní oblast, 
Lukáše Martina do funkce náměstka pro technickou infrastrukturu, 
Bc. Jiřího Šolce do funkce náměstka pro školství a kulturu, 
Bc. Zuzanu Kocumovou do funkce náměstka pro sport, dopravu a cestovní ruch. 

USNESENÍ Č. 225/10 

Volba členů rady města 

Zastupitelstvo města 
v souladu s § 84 odst. 2 písm. m) a § 99 odst. 3  zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, 

v o l í  

členy rady města, neuvolněné pro svou funkci: 
Mgr. Květoslavu Morávkovou 
Romana Šotolu 
Mgr. Věru Rosenbergovou 
doc. PhDr. Davida Václavíka, Ph.D. 
Ing. Jiřího Rutkovského 

USNESENÍ Č. 226/10 

Pověření členů Zastupitelstva města Liberec k činnostem zástupce Statutárního 
města Liberec dle ust. § 4 zákona č. 94/1963 Sb., o rodině 

Zastupitelstvo města 

s i  v y h r a z u j e  

v souladu s § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, pravomoc pověřovat své členy 
zastupováním Statutárního města Liberec při občanských sňatcích, 

p o v ě ř u j e  

k výkonu činností zástupce Statutárního města Liberec při občanských sňatcích dle ust. § 4 zákona 
č. 94/1963 Sb., o rodině, v platném znění tyto členy zastupitelstva města: 
MUDr. Ladislava Dzana, Ing. Karolínu Hrbkovou, Josefa Jadrného, Ing. Jiřího Kittnera, Hanu 
Konšelovou, Ing. Ondřeje Červinku, Michaela Dufka, Mgr. Petra Černého, Ing. Bohuslava 
Kabátka, Milana Šíra, doc. PhDr. Davida Václavíka Ph.D., Kamila Jana Svobodu, Ladislava 
Duška, Romana Šotolu. 

 
 
 
 
 
 

Mgr. Jan Korytář, v. r.  Martina Rosenbergová, v. r.  
primátor města náměstkyně primátora 



 

 


